
 
 

 

ZÁPIS č. 8/23 

Ze 10. zasedání zastupitelstva obce Pňov-Předhradí konaného dne 11.9.2023 

Přítomni: dle presenční listiny 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení – doplnění a schválení programu  
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 28.8.2023 
4. Rozpočtové opatření č. 7 
5. Schválení dohody o vyrovnání mezi obcí Pňov-Předhradí a Tomášem Tůmou 
6. Projednání znění nových vyhlášek o místních poplatcích 
7. Schválení žádosti a veřejnoprávní smlouvy TJ Předhradí 
8. Zmařené investice  
9. Schválení likvidace majetku 

10. Dotazy a připomínky zastupitelů 
11. Diskuse 
12. Návrh usnesení 
13. Závěr 

 
Systém hlasování: ano-ne-zdržel se, 0-0-0. 

 

K bodu 1. Starostka přivítala přítomné, zasedání bylo řádně svoláno dle Jednacího řádu (dále 

jen JŘ). Je přítomno 7 zastupitelů, zastupitelstvo je schopné usnášení.  

Hlasování: 7-0-0 

K bodu 2. Ověřovateli zápisu byli dle čl. VII.,odst.5., JŘ určeni Beneš Milan a Zvěřina Jan. 

 

K bodu 3.  Zápis ZO ze dne 28.8.2023 byl ověřovateli ověřen. Protože nebyly podány žádné 

námitky, pokládá se zápis dle článku VII.odst.7 JŘ za schválený.  

Hlasování: 7-0-0  

Usnesení: ZO schvaluje zápis ze zasedání ZO ze dne 28.8.2023 bez připomínek. 

 
K bodu 4. Starostka seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č.7. Rozpočtové opatření 

je ke stažení na úřední desce.  

Hlasování: 7-0-0  

Usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření č.7. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

K bodu 5. Starostka prošla podrobně obsah dohody o vyrovnání, jednotlivé body a objasnila 

částky viz přílohy dohody a objasnila je. Soupis vyčíslených položek je stejný jako ten, který 

byl prezentován na květnovém zastupitelstvu obce. Celý dokument byl promítám všem 

přítomným na obrazovce. Dobropisy již byly uhrazeny ve výši 455.547 Kč v květnu 2023 a 

zbývá k úhradě celkem 3.086.387,70 Kč. Splatnost celé částky je jednorázově nejpozději k 

31.12.2023. Do 5 pracovních dnů po úhradě celé částky budou na základě předávacího 

protokolu předány věci jmenované v dohodě o narovnání. Dalo se hlasovat. 

Hlasování: 7-0-0  

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu dohody o vyrovnání mezi obcí Pňov-Předhradí 
a Tomášem Tůmou.  

 

 

K bodu 6. Starostka  informovala o nutnosti aktualizace vyhlášek o místních poplatcích dle 

novely platné od 1.1.2024. Měnit se bude vyhláška o poplatku ze psů, z veřejného 

prostranství a poplatku za popelnice. Nyní se předjedná podoba vyhlášek, poté projdou 

schvalovacím a kontrolním procesem na ministerstvu a teprve poté budou zastupitelstvem 

dále schvalovány. Poplatek ze psů se plánuje na 100Kč za prvního psa a 150Kč za každého 

dalšího.  Poplatky za využívání veřejného prostranství se navýší úměrně, jedná se především 

o prodejce, kteří v obci prodávají různé zboží či služby. A v poslední řadě projednání poplatku 

za popelnice. Tam se zastupitelstvo domluvilo, že ponechá částku 950Kč,  jako je tomu nyní.  

  
 
K bodu 7. Starostka přednesla žádost  a vysvětlila obsah veřejnoprávní smlouvy s                            

TJ Předhradí, ze které náleží každoročně spolku fotbalistů 10.000Kč jako příspěvek na 

elektrickou energii. Dalo se hlasovat.  

Hlasování: 7-0-0  
 

Usnesení: ZO opravňuje starostku k podpisu veřejnoprávní smlouvy s TJ Předhradí.  
 
 

K bodu 8. Starostka objasnila, o jaké zmařené investice obce se jedná. Jsou to 

neuskutečněné projekty, které jsou na účtu nedokončený dlouhodobý majetek. Je to např. 

projekt víceúčelového hřiště v Klipci, taktéž projekt víceúčelového hřiště v Předhradí, 

cyklostezka u I/38. Tyto položky budou prohlášeny jako zmařené investice k vyřazení. Dalo se 

hlasovat.  

Hlasování: 7-0-0  
 

Usnesení: ZO schvaluje projekt víceúčelové hřiště v Klipci, projekt víceúčelového hřiště 
v Předhradí a projekt cyklostezky u I/38 jako zmařené investice k vyřazení.  
 

 

 

 

 



 
 

 

K bodu 9. Starostka objasnila, jaký majetek obce bude určen k likvidaci. Jedná se o 3                 

úseky - Mateřská škola, SDH Pňov a SDH Klipec. Při fyzické inventarizaci bylo zjištěno, tyto 

položky  již fyzicky dlouhodobě nejsou funkční a byly vyřazeny. Ve školce jsou to především 

věci z roku 2011, kdy byla školka otevírána. Do likvidace jdou hlavně hračky a vybavení pro 

stolování  dětí. U obou SDH jsou to taktéž věci s datem pořízení mezi roky 1997-2005, hadice 

a další.  Jsou to věci, které již nejsou funkční, ale nevyřadily se dosud z inventarizace. Dalo se 

hlasovat.  

Hlasování: 7-0-0  

 

Usnesení: ZO opravňuje starostku a účetní k likvidaci majetku obce dle předloženého 
seznamu.   
 
 
K bodu 8. Dotazy zastupitelů:  
 

- Zadáváme k vyhotovení pasport budovy obchodu – je nutné nechat zakreslit na 
katastr chybějící dostavbu budovy a u budovy SDH Pňov je třeba změnit způsob 
jejího využívání ze zemědělské stavby na občanskou vybavenost.  

- Taktéž zadáváme k vyhotovení zpracování projektu na kontejnerová stání po obci. 
Zamýšlených je 5 stání – za OÚ vč. parkovacích míst, v Předhradí nově naproti 
bytovce, nové sběrné místo v Předhradí na rohu ulic Sportovní a Krátké, Klipec u 
hasičárny a nové sběrné místo na parcelách naproti bazaru. Na tento projekt 
bude čerpána dotace z fondu obnovy venkova Středočeského kraje. Její výše je 
590.000Kč. 
 

 

K bodu 11. Diskuze:   

- Dotaz na vzorek vody – odpovězeno, že z malého rozboru je výsledek bakterií na 
OÚ v pořádku tedy 0. Výsledek velkého rozboru ještě není k dispozici.   

- Dotaz na sekání zeleně – vedla se diskuze na toto téma 
 
 

K bodu 12. Návrh usnesení byl přijat dle rozhodnutí projednávaných bodů programu.  

       

K bodu 13. Program zasedání byl vyčerpán. Starostka poděkovala všem přítomným za účast 

na ZO a ukončila zasedání v 20:06 hodin. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

V Pňově-Předhradí 12.9.2023 

 

 

Zapsala Ing. Jana Bydžovská  ……………………….. 

 

 

 

Ověřili Beneš Milan  …………………         a          Zvěřina Jan  ……………………….. 

    

                   

        …………………………………..                                         ………………………………….. 

                Jan Pavlíček                                            Ing. Jana Bydžovská 

               místostarosta                              starostka 


